АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7}
2020 г.

О внесении изменений в Примерное положение
об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани,

утвержденное постановлением администрации города Рязани от 29.09.2020 № 3596

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования в городе Рязани, утвержденное постановлением администрации

города Рязани от 29.09.2020 № 3596 «Об утверждении Примерного положения об оплате

труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 30.09.2020 № 3621, от 30.10.2020 № 4093),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Штевнину Н.Н.

Глава админ, Е.Б. Сорокина

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

^ОМОМеАгш г. №

1. Одиннадцатый абзац пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«К2 - повышающий коэффициент, характеризующий численность воспитанников

в соответствии с отчетом по форме федерального статистического наблюдения № 85-К

«Сведения о деятельности организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми» за

предыдущий год (таблица № 2 приложения № 9 к Примерному положению)»;

2. Таблицу № 2 приложения № 9 к Примерному положению изложить в следующей

редакции:

«Таблица № 2

Повышающий коэффициент, характеризующий численность воспитанников
в соответствии с отчетом по форме федерального статистического наблюдения № 85-К

«Сведения о деятельности организации, осуществляющей образовательную деятельность
по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми»

за предыдущий год

Численность воспитанников (человек) Повышающий коэффициент (К2)

До 100 1,00
От 101 до 150 1,03
От 151 до 200 1,06
От 201 до 250 1,09

От 251до 300 1,12

От 301 до 350 1Д5

От 351 до 400 1,18

Свыше 401 1,21